
 
   

 
 

 

   

   

 

  

   

           

        

 

 

 

   

        

        

     

  

      

   

          

 

 

 

        

      

      

     

 

      

        

Remissyttrande över 

departementspromemorian 

Fler veckor med omställningsstudiestöd – för stärkt konkurrenskraft, 

säkrad kompetensförsörjning och livslångt lärande (Ds 2022:29). 

Diarienummer: U2022/03966 

Utbildningsdepartementet har berett de statliga förbundsområdena inom Offentliganställdas 

Förhandlingsråd (OFR/S,P,O) tillfälle att yttra sig över promemorian Fler veckor med 

omställningsstudiestöd – för stärkt konkurrenskraft, säkrad kompetensförsörjning och livslångt lärande 

(Ds 2022:29). 

Inledning 

OFR (Offentliganställdas Förhandlingsråd) är en uppdragsstyrd förhandlings- och serviceorganisation 

för 13 självständiga fackliga organisationer inom offentlig sektor, det vill säga stat, kommuner och 

regioner. Förbunden inom OFR är organiserade i sju förbundsområden. Det finns tre statliga 

förbundsområden: Statstjänstemän, Poliser, Officerare. När de statliga förbundsområdena 

gemensamt utövar förhandlings-, avtals- och konflikträtten gentemot motparten Arbetsgivarverket 

utgör de OFR/S,P,O. Förbund som ingår i OFR/S,P,O är: Fackförbundet ST, Polisförbundet, 

Officersförbundet, Reservofficerarna, Försvarsförbundet, Ledarna, Sveriges Lärare, Tull-Kust och 

Vårdförbundet. Tillsammans företräder vi drygt 110 000 medlemmar inom staten och är därmed den 

fackliga part som representerar flest medlemmar inom statens område. 

Sammanfattning 

Den promemoria som OFR/S,P,O nu yttrar sig över utgör en del av implementeringen av 

principöverenskommelsen som träffats mellan Svenskt Näringsliv och PTK, till vilken sedan 

fackförbunden Kommunal och IF Metall anslutit sig. Vi konstaterar att förslagen i 

departementspromemorian är en direkt följd av denna principöverenskommelse om trygghet, 

omställning och anställningsskydd. 

Förslaget om att statligt omställningsstudiestöd ska kunna lämnas för ytterligare 22 veckor, så kallad 

återkvalificering, efter 15 år från det att individen har förbrukat sina första 22 veckor med 



   

 
 

         

  

    

       

       

  

         

  

       

           

        

       

   

  

        

 

           

      

      

     

  

 

       

 

 

       

 

 

 

  

omställningsstudiestöd är positivt mot bakgrund av ett föränderligt och längre arbetsliv. En sådan 

förändring möjliggör för flera att ställa om ytterligare en gång under ett långt arbetsliv. 

Förändringen innebär att en studerande kan få stöd under maximalt 66 veckor på heltid jämfört med 

nuvarande lagstiftning som ger rätt till maximalt 44 veckors heltidsstudier. Författningsändringen 

föreslås träda i kraft den 1 juli 2024 och rätt till omställningsstudiestöd efter återkvalificering kan 

tidigast bli aktuellt 2038. 

Förslaget i promemorian motiveras bl.a. utifrån att parterna på privat sektor redan har avtalat om ett 

kompletterande studiestöd för dessa 22 veckor. 

”Enligt parternas huvudavtal om trygghet, omställning och anställningsskydd har anställda som 

utbildar sig som ett led i en kompetensutveckling eller en omställning tillgång till ett kollektivavtalat 

kompletterande studiestöd under högst 44 veckor, med möjlighet att efter en tid kunna återkvalificera 

sig och få ytterligare veckor. Genom att lämna ytterligare veckor med kompletterande studiestöd 

möjliggörs återkommande kompetensutveckling eller omställning…” 

Man konstaterar också i promemorian att: 

”Fler veckor med kompletterande stöd är dock avhängigt att den studerande även kan få fler veckor 

med omställningsstudiestöd.” 

Det är avgörande för svensk välfärd och konkurrenskraft att förutsättningarna för stöd vid omställning 

och livslångt lärande omfattar hela arbetsmarknaden. För att det ska bli en reell möjlighet även för 

anställda i statlig sektor att kunna ställa om en andra gång och bidra till sektorns 

kompetensförsörjning, så krävs det att ett kompletterande omställningsstöd omfattar även dessa 22 

veckor. 

Mot bakgrund av ovanstående tillstyrker OFR/S,P,O promemorians förslag. 

Stockholm den 17 mars 2023 Expedieras av: 

Evalill Tagesson 

Fackförbundet ST 
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